
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

02Л0.2017 №98-п г. Черкесск

О внесении  изменений в приказ Министерства экономического развития 
Карачаево-Черкесской Республики от 14.08.2017 № 86-п «Об утверждении 
плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Карачаево- 
Черкесской Республики, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на второе полугодие 
2017 года»

В целях дополнительного проведения исследований в отношении 
нормативных правовых актов Карачаево-Черкесской Республики, включенных 
в План проведения экспертизы нормативных правовых актов Карачаево- 
Черкесской Республики на второе полугодие 2017 года, в соответствии с 
постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 
26.05.2017 № 140 «О порядке проведения органами исполнительной власти 
Карачаево-Черкесской Республики оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов Карачаево-Черкесской Республики, 
оценки фактического воздействия и экспертизы нормативных правовых актов 
Карачаево-Черкесской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства экономического развития 
Карачаево-Черкесской Республики от 14.08.2017 № 86-п «Об утверждении 
плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Карачаево- 
Черкесской Республики, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на второе полугодие 
2017 года» следующее изменение:

1.1. Приложение к приказу изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.Х. Накохов



Пр иложение 
к приказу Министерства 

экономического развития 
Карачаево-Черкесской Республики 

от 02.10.2017 № 98-п

«Приложение 
к приказу Министерства 

экономического развития 
Карачаево-Черкесской Республики 

от 14.08.2017 № 86-п

Утвержден
Приказом Министерства 
экономического развития 
Карачаево-Черкесской Республики 
от 14.08.2017 № 86-п

План проведения экспертизы нормативных правовых актов 
Карачаево-Черкесской Республики на первое полугодие 2017 года

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  Н П А
Д ата

н ачал а
эксп ер ти зы

Д ат а
о к о н ч ан и я
п у б л и ч н ы х

ко н су л ьтац и й

Д ата
п о д го то вки  

п р о ек та  
закл ю ч ен и я  

об эк сп ер ти зе

Д ата
окончания 

консультаций  
по проекту  

заклю чения 
об экспертизе

С рок
заверш ен и я
эксп ерти зы

О тветствен н о е  л и ц о  в 
М и н и стер ств е  

эк о н о м и ч еск о го  
р азви ти я  К а р а ч ае в о -  

Ч еркесской  Р е с п у б л и к и

1 . П о стан о в л ен и е  П р ави тельства  
К ар ач аево -Ч ер кесско й  
Р есп у б ли к и  о т  01 .02 .2017 №

2 1 .0 8 .2 0 1 7 2 1 .0 9 .2 0 1 7 2 0 .1 0 .2 0 1 7 20 .11 .2017 11.12.2017 Е п р ы н ц ева  С .В . -  
ко н су л ьтан т о т д е л а  
оценки  р е гу л и р у ю щ е го



14 « О б  у тв ер ж д ен и и  норм 
н а к о п л е н и я  твер ды х  
к о м м у н а л ь н ы х  отходов 
н а с ел е н и е м , предп ри яти ям и  и 
о р га н и за ц и я м и  К арачаево- 
Ч е р к е сс к о й  Р еспублики»

воздействия

2. П о с т ан о в л ен и е  11равительства 
К ар ач аев о -Ч ер к есск о й  
Р е с п у б л и к и  о т  25 .05 .2012  №  
203 « О б  у тв ер ж д ен и и  П орядка  
п р е д о ст а в л е н и я  в К арачаево- 
Ч е р к е сс к о й  Р есп убли ке  
гр а н то в  н ачи н аю щ и м  
ф ер м е р ам »

21.08 .2017 2 1 .0 9 .2 0 1 7 20.10 .2017 20.1 1.2017 11.12 .2017 В олкова  Т .А . -  
н ачал ьн и к  отд ела  
оц ен ки  р егу л и р у ю щ его  
воздей стви я

о
2>. П о с т ан о в л ен и е  11равительства 

К ар ач аево -Ч ер к есск о й  
Р е сп у б л и к и  о т  26 .06 .2012  №  
258 « О б  у твер ж д ен и и  П о р яд ка  
п р е д о ст а в л е н и я  грантов на 
р а зв и т и е  сем ей н ы х  
ж и в о тн о в о д ч е ск и х  ф ерм  в 
К ар ач аево -Ч ер к есск о й  
Р есп у б л и к е»

21.08 .2017 2 1 .0 9 .2 0 1 7 20 .10 .2017 20.1 1.2017 11.12.2017 В олкова  Т .А . -  
н ачал ьн и к  отдела  
оц ен ки  р егу л и р у ю щ его  
возд ей стви я

4. П о с т ан о в л ен и е  П рави тельства  
К ар ач аево -Ч ер к есск о й  
Р есп у б л и к и  о т  10.07.2015 №
196 «О  П о р яд к е  
п р е д о ст а в л е н и я  субси ди й  из 
р е сп у б л и к ан ск о го  б ю дж ета  на 
гр ан то в у ю  п оддерж ку  
с ел ь ск о х о зяй ств ен н ы х  
п о тр е б и те л ь с к и х  к о о п ер ати во в  
д л я  р а зв и т и я  м атер и ал ьн о - 
т е х н и ч еск о й  базы »

21 .08 .2017 2 1 .0 9 .2 0 1 7 20 .10 .2017 2 0 .1 1 .2017

______L

11.12.2017

' Т ! " .

Т ем и р о в  М .Х . -  
ведущ и й  сп ец и ал и ст- 
эксп ер т  отд ел а  оц ен ки  
р егу л и р у ю щ его  
во зд ей стви я

Министр А.Х. Накохов


